
RENOMIA AGRO
Jsme partnerem Zelinářské unie Čech a Moravy

Komplexní služby v oblasti pojištění nejen zemědělských rizik

Vždy ve Vašem zájmu.



KDO JE RENOMIA?

2

STABILNÍ TÝM

KOLEGŮ
MNOHO Z NICH JE 

S NÁMI VÍCE NEŽ 20 LET

1 500
+

ZAJIŠŤUJEME SLUŽBY 

PO CELÉM SVĚTĚ

RETENCE 

NAŠICH KLIENTŮ

99 %

NEPŘETRŽITÝ RŮST 

JIŽ                      LET28

70 000

NEJVÍCE AKVIZIC 
V REGIONU CEE

SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÁ FIRMA 

A ZAMĚSTNAVATEL ROKU

RODINNÁ FIRMA, KTERÁ SI 

ZAKLÁDÁ NA HODNOTÁCH

ROZUMÍME 

OBORŮM NAŠICH 

KLIENTŮ, MÁME

30
SPECIALIZACÍ

DŮVĚRYHODNÝ PARTNER PRO

FIREMNÍCH KLIENTŮ

NET PROMOTER 

SCORE©

80



RENOMIA v ČR

3

pobočky RENOMIA

zastoupení RENOMIA NETWORK 



KAŽDÉ PODNIKÁNÍ MÁ SVÁ RIZIKA

4

Zaměstnanci

Úrazy / nemoc

Cestovní rizika

Profesní odpovědnost

Dodavatelé / odběratelé

Odpovědnost za škody

Pohledávky

Záruky za celní dluh

Politická rizika

Vozidla / flotily

Nehody

Vandalismus

Asistenční služby

Zavazadla

Činnost pracovního 

stroje

Majetek

Strojní škody

Živly (oheň, voda)

Terorismus

Management

Škody způsobené 

chybným rozhodnutím

Cestování

Únos

Provoz

Přerušení provozu

Stažení výrobku z trhu

Kybernetická rizika

Ekologická újma

Nepříznivé vlivy počasí



NAŠE ŘEŠENÍ PRO KAŽDÉHO

5

Firemní klienti, podnikatelé

➢ RENOMIA přístup

➢ Profesionální risk 

management

➢ Nejlepší pojistná řešení na 

trhu

➢ Špičková pomoc při likvidaci 

➢ Mezinárodní služby

➢ Výhodné zaměstnanecké 

programy

➢ Speciální online řešení a 

aplikace

Majitelé firem, manažeři, 
zaměstnanci, občané

➢ Pojistná řešení za nejlepších 

podmínek

➢ Nadstandardní finanční služby

➢ Exkluzivní a unikátní produkty

➢ RENOMIA přístup

➢ Špičková pomoc při likvidaci

➢ Pravidelná aktualizace smluv

➢ Online prodej pojištění



KDO JE RENOMIA AGRO?

6

◼ Specializované oddělení RENOMIA, a. s.

◼ Jsme zkušený tým zaměřený na pojištění zemědělských rizik

◼ Známe specifická rizika, identifikujeme je a pojistíme

◼ Staráme se o dobrou třetinu zemědělců

◼ Pojistné za plodiny a zvířata v ČR celkem za 1,36 mld Kč

◼ Z toho RENOMIA GROUP cca 493 mil. Kč

◼ Zajistíme komplexní pojištění, servis



VÝVOJ POJIŠTĚNÍ PLODIN A ZVÍŘAT

7

3 mil. Kč

150 mil. Kč

220 mil. Kč

250 mil. Kč

290 mil. Kč

320 mil. Kč

360 mil. Kč

430 mil. Kč
453 mil. Kč

470 mil. Kč
487 mil. Kč

493 mil. 
Kč

2006 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020



TRH POJIŠTĚNÍ 2020 – PLODINY A ZVÍŘATA
(PODÍL POJISTITELŮ NA TRHU – NEOFICIÁLNÍ ÚDAJ)

8

Generali Česká 
pojišťovna

59%

Agra pojišťovna
21%

Allianz
9%

ČSOB
8%

HVP
3%

Rok 2020

HVP- k 31.12.2020 ukončení pojištění plodin –

kmen 25 mil. Kč

Generali 
pojišťovna

14%

Česká 
pojišťovna

83%

HVP
3%

Rok 2006



ODBORNOST NA PROFESIONÁLNÍ ÚROVNI

◼ Exkluzivní produkty RENOMIA

◼ Rozšiřování rozsahu pojistného krytí

◼ Omezování výluk

◼ Výhodné produkty RENOMIA

◼ Pojištění strojů, vozidel, odpovědností

◼ Rozvoj spolupráce s profesními svazy

◼ ZELINÁŘI, ovocnáři, vinaři, bramboráři

RENOMIA AGRO je partnerem Zelinářské unie Čech a Moravy

9



SJEDNÁME KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ PRO VAŠE

Plodiny a hospodářská zvířata

Majetek, auta, stroje, přerušení provozu, pohledávky  

Veškeré druhy odpovědností včetně D&O

Životní, občanská pojištění a další pojistné produkty

10



NAŠE SPOKOJENÉ KLIENTY NAPŘÍČ ČESKOU 
REPUBLIKOU

11

Družstvo Agricola Bylany

ALIMPEX holding

RABBIT Trhový Štěpánov, a.s.

STROM PRAHA, a.s. 

Úsovsko

ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s.

ZEVOS s.r.o.

Zemědělské obchodní družstvo Kámen

Otakar Trojáček



ZELINÁŘSKÉ OBLASTI V ČR

12



POJIŠTĚNÍ ZELENINY

◼ Rizika

◼ Základní pojištění – krupobití a požár

◼ Rozšířené pojištění – vichřice, záplava, povodeň, jarní mráz

◼ Pojistit lze

◼ Škody na jakosti, na výnosu

◼ Rostliny pěstované na poli, ve sklenících, ve fóliovnících

13



LIKVIDACE ŠKOD 2020 –RENOMIA GROUP

◼ Na plodinách vyřízeno celkem 130 škod

◼ Pojistné plnění bylo téměř 69 mil. Kč

◼ Největší škoda na zelenině přes 5 mil. Kč způsobená krupobitím

14



PŘÍKLAD ÚSPĚŠNĚ VYŘEŠENÝCH ŠKOD PO KRUPOBITÍ

15



PGRLF A DOTACE NA POJIŠTĚNÍ

◼ Výše podpory 2020

◼ Speciální plodiny 65 %

◼ Ostatní polní plodiny 50 % 

◼ Zvířata 50 % 

◼ Dotace 2021

◼ Dotace budou cca v obdobné výši jako minulý rok

◼ Vazba PGRLF na Fond těžko pojistitelných rizik (FTPR)

◼ Dotace pro tzv. velké podniky (notifikace Brusel)

16



PROČ SPOLUPRACOVAT S RENOMIA AGRO?

◼ Specialisté dlouhodobě pracující v oboru – prvovýroba, pojištění

◼ Nabídka pojištění s užitím „zdravého selského rozumu“, lidský a přátelský přístup

◼ Dlouhodobá komplexní a nadstandardní péče o klienty

◼ Zpracování výhodné nabídky, optimalizace podmínek a ceny

◼ Správa pojistného programu funguje kvalitně, přehledně a jednoduše

◼ Řešení škod 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu

◼ Ve světě využívá služeb makléře cca 90 % podnikatelů

17



V ČEM JSME JEDINEČNÍ 

◼ Klient je pro nás na 1. místě

◼ Můžete se spolehnout na odborníky se specializací na Váš obor

◼ Detailně známe pojišťovací trh

◼ Máme silnou vyjednávací pozici

◼ Baví nás to

◼ Prestižní ocenění Makléř roku 2019 - 2020

18

POSLÁNÍ

A HODNOTY

RENOMIA



Těšíme se na spolupráci

Kontakt

T:

E:

Vždy ve Vašem zájmu.

Ing. Jiří Havelka

ředitel RENOMIA AGRO

+420 603 884 471

jiri.havelka@renomia.cz

www.renomiaagro.cz


